72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

ESCREVENTE DATILOGRAFO REFERENCIA III, lotada através de cessão ao
NGPM-CREDICIDADÃO, conforme PORTARIA Nº2522 de 21 de Março de
2016, publicada no D.O.E. Nº 33096, em 29/03/2016.
II-Esta PORTARIA retroage seus efeitos a partir de 01/08/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 465364
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº  580/2019,  DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS
PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO  o Processo 2019/382349 e o Memorando 064/2019 –
GABINETE/SEDOP
 R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora, GABRIELA PAIXÃO DE ARAGÃO GESTEIRA,
matrícula nº 594690/1, ocupante do Cargo de Assessor I, como Fiscal
dos Contratos Administrativos oriundos do CAF- Corporação Andina de
Fomento e no NDB-New Development Bank, celebrados entre a Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e as
Empresas, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

002/2019           Consórcio Armando Cunha-
              Armando Cunha S/A

Execução de serviços de Terraplanagem,   Pavimen-
tação e Drenagem Pluvial, nos Municípios de Porto

de moz, Pacajá e Anapú/PA.

003/2019 JM Terraplanagem e Construções LTDA
Execução de serviços de Terraplanagem, Pavimen-
tação e Drenagem Pluvial, nos   Municípios de Novo

Progresso, Trairão, Itaituba/PA.

004/2019 Consórcio Pavienge - Ibiza
Execução de serviços de Terraplanagem, Pavi-

mentação e Drenagem Pluvial, nos   Municípios de
Placas, Rurópolis e Uruará/PA.

005/2019              Consórcio Armando Cunha-
Armando Cunha S/A

Execução de serviços de Terraplanagem, Pavimen-
tação e Drenagem Pluvial, nos Municípios de Medici-

lândia, Senador José Porfírio e Brasil Novo/PA.

II- Esta PORTARIA em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 465387

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria publicada no DOE N° 33.956, de 20/08/2019, n° de protocolo
é 465005, referente ao 2º TERMO ADITIVO A CONVÊNIO Nº 35/2018,
cujo objeto é a Execução e Pavimentação da Avenida Anajá, em Blokret,
no Perímetro Compreendido entre Passagem Trinta de Novembro e Sebas-
tião Amado, no município de Breves, neste Estado.
ONDE SE LÊ: 2º Termo Aditivo a Convênio 34/2018
LEIA-SE: 2º Termo Aditivo a Convenio 35/2018
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 465249
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa: 12/2019
Data: 06/08/2019
Objeto: Aquisição de Uniformes para Utilização por Servidores dessa SE-
DOP, Município de Belém, neste Estado.
Fundamento Legal: Art. 24, X da Lei Federal nº 8.666/93.
Dotação orçamentária: 078338 4200008338c 33903000 0101 183610
Contratada: RBMF COM. ATACADISTA DE PROD. ALIMENTO E SERVIÇOS
EIRELI.
CNPJ: 06916722/0001-77
Endereço: Rua São Pedro, 68, Atalaia.
CEP. 670.134-90
Ananindeua/PA
Telefone: (91) 3231-6911
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral

Protocolo: 465275

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa: 11/2019
Data: 05/08/2019
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos, para manutenção
predial dessa SEDOP, Município de Belém, neste Estado.
Fundamento Legal: Art. 24, X da Lei Federal nº 8.666/93.
Dotação orçamentária: 078338 4200008338c 33903000 0101 183610
Contratada: J.L.R ARAÚJO COM REP. E SERVIÇOS
CNPJ: 83913665/0001-13
Endereço: Travessa José Pio, 545-A, Umarizal.
CEP. 660.502-40
Belém/PA
Telefone: (91) 3204-2614
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral

Protocolo: 465278
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 575/2019; DE 19 DE AGOSTO DE 2019
Processo: 2019/379776, de 12/08/2019.
Servidor: HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA
Matrícula: 5550/1
Cargo/Função: Motorista
Valor: R$ 120,00 (cento e vinte reais)
Programa de Trabalho: 078462
Fonte de Recurso: 0101
Natureza de Despesa: 339033
Aplicação: 30 dias
Prestação de Contas: 05 dias
Ordenador de Despesas: Valdir Parry Acatauassu

Protocolo: 465280
.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº. 582/2019, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as
que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019,
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/392636, de 20/08/2019
- GABINETE;
R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
 NOME: João Sergio Pinto Rodrigues da silva, Matricula n°.5932030/2;
Cargo/Função: Secretário de Diretoria.
OBJETIVO: Acompanhar o Senhor Secretário Ruy Cabral na vista técnica
ao Abastecimento de Água dos referidos Municípios.
DESTINO: Tracuateua/Primavera/Ourém/PA
DIÁRIA: 0,5 (meia)
DIA: 21/08/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 465518
PORTARIA Nº 579/2019, DE 20 DE AGOSTO DE 2019

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2019/386870, de 14/08/2019– DIFIS/COSG/SEDOP
Servidor: José Henrique Tavares da Silva, Leônidas das Neves Monteiro
Leopoldino.
Matrícula: 5942371/1, 57196031/1.
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil,
Motorista.
Objetivo: Fiscalização nas obras do Programa Asfalto na Cidade.
Período: 26/08 a 30/08/2019
Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Destino(s): Marabá, São Geraldo do Araguaia, Piçarra, Curionópolis, Itu-
piranga/PA
Ordenador de Despesas: Valdir Parry Acatauassu

Protocolo: 465380
PORTARIA Nº 578/2019, DE 20 DE AGOSTO DE 2019

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2019/390633, de 19/08/2019– COSG/SEDOP
Servidor: Tiago Leão
Matrícula: 5116694/1
Cargo/Função: Motorista
Objetivo: Conduzir o Veículo desta SEDOP com o técnico, que irá fi scalizar
obras.
Dia: 21/08/2019
Diárias: 0,5 (meia)
Destino(s): Benevides
Ordenador de Despesas: Valdir Parry Acatauassu

Protocolo: 465310